
 
 

 

    
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Цветочненского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 января 2023 г.                                 село Цветочное                                           №09-ПА 

 
Об утверждении Плана мероприятий по  
противодействию коррупции в администрации  
Цветочненского сельского поселения  
Белогорского района Республики  
Крым на 2023-2024 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 27.07.2014 № 36-3PK «О 

противодействии коррупции в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014г. № 

76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», постановление администрации 

Белогорского района Республики Крым от 22.12.2020г. №520 «Об утверждении Плана 

мероприятий по антикоррупционному просвещению в Белогорском районе Республики Крым на 

2021-2023год», администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2023-2024 годы 

/Приложение 1/ 

2.Лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, 

ознакомить муниципальных служащих администрации Цветочненского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым с Планом мероприятий по противодействию коррупции 

в администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

на 2023 - 2024 годы. 

3. Данное постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации 

Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по 

адресу: 297624, Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко, 117, 

официальном сайте в сети Интернет http://цветочное-адм.рф/, официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района 

(http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Цветочненское сельское поселение» и вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Цветочненского сельского совета – глава 

администрации Цветочненского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым                                    М.Р. Ялалов 
                                 



 
 

                                                                                                                                                                                       Приложение №1 

к постановлению администрации Цветочненского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым от  

09.01.2023 г. № 09-ПА 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Цветочненского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2023 - 2024 годы 

 

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель мероприятия 

1 2 3 4 

1. Своевременное внесение изменений в муниципальные нормативные 

правовые акты Цветочненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым в соответствии с изменениями, 

вносимыми в законодательство Российской Федерации и 

Республики Крым в сфере противодействия 
коррупции 

По мере необходимости Заведующий сектром по 

организационным вопросам и 

работе с населением 

2. Организация работы по доведению до граждан при поступлении на 

муниципальную службу в администрацию Цветочненского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, а 

также до муниципальных служащих положений действующего 

законодательства Российской Федерации и Республики Крым в 

сфере противодействия коррупции, в том числе: об ответственности 

за коррупционные правонарушения; о порядке проверки 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

в соответствии с действующим законодательством 

В течение 2023-2024 гг. Ведущий специалист 

ответственный за кадры 



 
 

 

3. Проведение тестирования муниципальных служащих на знание 

законодательства о противодействии коррупции и его актуальных 

изменениях. 

В срок до 01.04.2023г. 

В срок до 01.04.2024г. 

Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

4. Организация представления муниципальными служащими 

администрации Цветочненского сельского поселения Республики 

Крым (далее – муниципальные служащие) сведений об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет, на которых 

муниципальные служащие размещали общедоступную 

информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, 

январь-март 2023 г. 

январь-март 2024 г. 

Ведущий специалист 

ответственный за кадры 

5. Организация представления муниципальными служащими 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 

соответствии с действующим законодательством 

январь-апрель 2023 г. 

январь-апрель 2024 г. 

Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

 Организация размещения на официальном сайте Правительства 

Республики Крым – http://rk.gov.ru а также на официальном сайте 

Цветочненского сельского поселения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности в Цветочненском 

сельском совете, должности муниципальной службы в 

администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

В течение 14 рабочих 

дней со дня истечения 

срока, установленного 

для их подачи 

Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

http://rk.gov.ru/


 
 

 

6. Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Цветочненского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым и урегулированию 

конфликта интересов 

По мере необходимости Комиссия по соблюдению 

требований к служебному 

поведению муниципальных 

служащих администрации 

Цветочненского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым и 

урегулированию конфликта 

интересов 

Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

7. Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предоставленных 

муниципальными служащими 

май-июнь 2023г. 

май-июнь 2024г. 

Ведущий специалист 

ответственный за кадры 

8. Внесение изменений в перечни должностей муниципальной 

службы в администрации Цветочненского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

По мере необходимости Лицо, ответственное за работу 

по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений в 

Администрации 

Цветочненского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 



 
 

 

9. Осуществление в соответствии с действующим законодательством 

проверок достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, и 

лицами, замещающими указанные должности, соблюдения 

установленных законодательством запретов и ограничений, 

требований к служебному поведению, в том числе касающихся 

порядка сдачи подарков. 

По мере необходимости  

 

Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

10. Осуществление контроля за соответствием расходов лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Цветочненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, расходов их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей доходу данных лиц и их супруги 

(супруга), в установленном действующим законодательством 

Российской Федерации порядке 

На основании 

поступившей 

информации 

 

Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

11. Осуществление контроля исполнения муниципальными 

служащими обязанности по предварительному уведомлению 

представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой 

работы, предусмотренной частью 2 статьи 11 Федерального закона 

«О муниципальной службе в Российской Федерации» 

В течение 2023-2024 гг. Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

12. Включение в перечень вопросов для проведения аттестации 

муниципальных служащих вопросов, направленных на проверку 

знаний законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции 

При проведении 

аттестации 

Ведущий специалист 

ответственный за кадры 

13. Проведение мероприятий по формированию у муниципальных 

служащих администрации Цветочненского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым негативного отношения к 

коррупции, а также по преданию гласности каждого 

установленного факта 

В течение 2023-2024 гг. Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

consultantplus://offline/ref%3DF50EBE63DD2104E69F8EC96DBF41CDF10454E52557E3C5B1F0483937B854D96408021878C784420APBf7J


 
 

 

14. Организация работы по сообщению муниципальными служащими 

администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым о получении ими подарка в связи с их 

должностным положением или в связи с исполнением ими 

служебных обязанностей 

В течение 2023-2024 гг. Лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в 

Администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

15. Включение в ежегодный отчет главы муниципального образования 

о результатах своей деятельности, деятельности администрации 

муниципального вопросов, касающихся предупреждения 

коррупции и борьбы с ней 

До 20.03.2023 

До 20.03.2024 

Заведующий сектором по 

организационным вопросам и 

работе с населением 

16. Мониторинг     соблюдения     муниципальными служащими 

администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым Кодекса этики и служебного поведения 

муниципальных служащих администрации Цветочненского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

В течение 2023-2024 гг.  

Заместитель главы администрации 

по вопросам имущественных и 

земельных отношений 

17. Осуществление в установленном порядке антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов администрации Цветочненского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 

В течение 2023-2024 гг. 
 

Заведующий сектором по 

организационным вопросам и работе 

с населением 

18.  

Организация размещения муниципальных нормативных правовых 

актов, а также их проектов в сети «Интернет» в целях обеспечения 

возможности проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы 

 

В течение 2023-2024 гг. 

Заведующий сектором по 

организационным вопросам и работе 

с населением 



 
 

 

19.  

Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе 

причин и условий коррупции в деятельности по размещению 
муниципальных заказов и устранение выявленных коррупционных 

рисков 

 

В течение 2023-2024 гг. 

20. Обеспечение соблюдения единых требований к размещению и 

наполнению подразделов официального сайта Цветочненского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

 

В течение 2023-2024 гг. 

21. Размещение в информационных уголках Цветочненского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым сведений по 

прохождению муниципальной службы, профилактике 

коррупционных проявлений и антикоррупционному поведению 

муниципальных служащих 

 

В течение 2023-2024 гг. 

22. Обеспечения функционирования электронного почтового ящика на 

портале правительства Республики Крым муниципального 

образования Цветочненское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым для приема сообщений о фактах 

коррупции 

 

В течение 2023-2024 гг. 

23. Проведение мероприятий, направленных на изучение 

антикоррупционного законодательства с лицами, впервые 

избранными на муниципальные должности в администрации 

Цветочненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

В течение 2023-2024 гг. 

24. Организация и проведение 9 декабря (Международный день борьбы 

с коррупцией) мероприятий, направленных на формирование 

нетерпимости в обществе к коррупционному поведению 

Ежегодно до 05 декабря 

 


	ПЛАН

